

損益の状況(連結)

■国内・海外別収支

(単位：百万円)

区分	平成27年度中間期				平成28年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
資金運用収益	684,005	349,841	△41,521	992,325	581,878	353,780	△29,247	906,411
資金調達費用	142,688	100,594	△33,689	209,593	117,273	137,904	△9,339	245,838
資金運用収支	541,317	249,246	△7,831	782,731	464,604	215,876	△19,908	660,572
信託報酬	1,400	—	—	1,400	1,671	—	—	1,671
役務取引等収益	465,309	106,803	△8,063	564,048	467,707	89,311	△6,098	550,919
役務取引等費用	54,201	19,028	△2,102	71,127	69,126	18,504	△785	86,845
役務取引等収支	411,107	87,775	△5,961	492,921	398,580	70,806	△5,313	464,074
特定取引収益	109,593	17,776	△18,667	108,702	115,584	15,491	△8,681	122,394
特定取引費用	3,791	14,875	△18,667	—	1,766	6,914	△8,681	—
特定取引収支	105,801	2,900	—	108,702	113,817	8,577	—	122,394
その他業務収益	502,659	134,439	△745	636,353	604,951	136,920	△451	741,420
その他業務費用	443,220	66,691	△532	509,378	500,905	72,103	△329	572,679
その他業務収支	59,439	67,748	△213	126,974	104,046	64,817	△122	168,740

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2.「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

■役務取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成27年度中間期				平成28年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
役務取引等収益	465,309	106,803	△8,063	564,048	467,707	89,311	△6,098	550,919
うち預金・貸出業務	10,215	56,504	△2,795	63,924	11,271	47,578	△2,381	56,468
うち為替業務	56,380	9,061	△7	65,434	58,149	8,967	△7	67,109
うち証券関連業務	57,302	21,637	△2,296	76,643	53,558	16,278	△716	69,119
うち代理業務	7,764	—	—	7,764	8,555	—	—	8,555
うち保護預り・貸金庫業務	3,003	1	—	3,004	2,935	1	—	2,936
うち保証業務	37,457	6,704	△808	43,353	37,621	5,453	△1,433	41,641
うちクレジットカード関連業務	125,661	0	—	125,661	128,547	0	—	128,547
うち投資信託関連業務	63,322	1,480	—	64,802	53,813	1,991	—	55,805
役務取引等費用	54,201	19,028	△2,102	71,127	69,126	18,504	△785	86,845
うち為替業務	14,507	4,335	△29	18,813	15,046	4,452	△12	19,486

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2.「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

■特定取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成27年度中間期				平成28年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
特定取引収益	109,593	17,776	△18,667	108,702	115,584	15,491	△8,681	122,394
うち商品有価証券収益	44,809	—	△3,991	40,818	50,795	—	△2,671	48,124
うち特定取引有価証券収益	2,789	—	△29	2,759	2,158	—	△67	2,090
うち特定金融派生商品収益	61,932	17,776	△14,646	65,062	62,627	15,491	△5,942	72,176
うちその他の特定取引収益	62	—	—	62	3	—	—	3
特定取引費用	3,791	14,875	△18,667	—	1,766	6,914	△8,681	—
うち商品有価証券費用	—	3,991	△3,991	—	—	2,671	△2,671	—
うち特定取引有価証券費用	—	29	△29	—	—	67	△67	—
うち特定金融派生商品費用	3,791	10,854	△14,646	—	1,766	4,175	△5,942	—
うちその他の特定取引費用	—	—	—	—	—	—	—	—

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2.「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。